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Agjencia  Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të 
Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13 (me ndryshime), nenin 67.5 të Urdhëresës Administrative të 
UNMIK‐ut nr. 2008/6 dhe nenin 10.3 të Politikave Operacionale të Agjencisë, publikon: 
 
      LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga 
privatizimi/likuidimi i NSh “Sharr Tregtia ” (GJI 105), Fi 801/89 në Kaçanik ‐ Gjilan,   si në vijim: 
 

Mbiemri  Emri 
Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
pune 

Avdija  Lutfije  27.14  Horuni  Femi  30.14  Rexhepi  Kimete  26.87 
Axhami   Zemri  20.19  Hoxha  Nurtene  27.14  Rramani  Ismet  26.94 
Bajnica  Shefqet  37.12  Jezerci  Dashamir  31.21  Sallahu  Shiqeri  22.18 
Beqa   Ajshe  27.14  Krasniqi  Mihrije  22.67  Sejdiu  Jupa  24.87 
Berisha  Azem  26.27  Kriva   Fevzije  22.44  Shabani  Nuhi  20.18 
Brruti   Rexhep  34.32  Kuka  Selajdin  26.07  Shehu  Gyltene  22.49 
Bruti  Abaz  20.24  Kuqi  Baki  31.92  Shurdhani  Dashurije  32.33 
Burrniku  Ymer  31.21  Kyçyku  Remzi  37.46  Shurdhani  Bekim  14.21 
Burrniku  Selam  24.11  Leskovica  Memet  32.33  Spahiu  Selvie  29.38 
Bushi  Halit  28.21  Maliqi   Kibrije  27.21  Tafili  Haziz  23.78 
Çaka  Sirije  25.54  Mezraja  Ali  26.17  Tafili   Etem  37.68 
Curri  Xhemali  16.07  Miftari  Nerimane  25.89  Tali  Shemshir  38.85 
Dernjani  Maksut  29.81  Muhaxheri  Esat  32.40  Tirolli  Enver  29.79 
Dogani  Mynyr  22.01  Muhaxheri  Abdurahman  20.56  Tirolli  Mirvete  27.14 
Dogani  Adem  38.67  Muqa   Rrahim  20.17  Tusha  Xhemile  27.14 
Fazliu  Gani  20.18  Nazmi  Shehu  40.83  Vardari  Drita  31.59 
Gashi  Fadil  19.98  Nikoci  Rexhep  42.19  Vila  Hasan  21.23 
Gavazi  Halit  23.45  Rafiz  Azizi  29.74  Zeneli  Ekrem  26.36 
Guri  Rrahim  20.17  Raka  Mallzum  38.44  Zharku  Isak  31.19 
 
 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, a po ta kundërshtojë një 
ose më shumë emra të punëtorëve  në listë, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme 
të Gjykatës Supreme  të Kosovës në përputhje   me nenin 10.6  (a)  të Rregullores  së UNMIK‐ut 
nr.2003/13 (me ndryshime). 
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruest  të  ankesës,  (2)  adresën  e parashtruesit/parashtruesve  të  ankesës dhe  (3)  faktet  



ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
  
Të  gjitha  ankesat  në  lidhje me  këtë njoftim duhet  të dorëzohen në Dhomën  e Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 25.02.2012  para përfundimit të orarit të punës . 
 
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. “Nazim Gafurri “nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë 
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Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të 
Punëtorëve (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 67.4 dhe 67.5 të Urdhëresës 
Administrative të UNMIK‐ut,  nr. 2008/6, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave Operacionale të 
Agjencisë, dhe  dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të Komisionit për Shqyrtimin e 
Ankesave të Listave të Punëtorëve,  
 pas shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit  lidhur me mospërfshirjen e emrave të 
tyre në listën e përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të 
ardhurave nga privatizimi i NSH‘’Sharr Tregtia” Kaçanik / Gjilan Komisioni Shqyrtues i Listave të 
punëtorëve më datë 20.01.2012, merr këtë : 
 
                                                          V E N D I M  
 
I.   REFUZOHEN SI TË PABAZUARA  ankesat e  Sonja Tomić, Jusuf Raka,  Berajdin Shehu,  Selman 
Krrabaj,  Zahir Teneqja, Halil Dernajani,  Skender Dema, Sami Dogani, Jakup Bela, Avdulla Çallaku, 
Ganimete ( Ibrahim ) Demhika, Ramadan Bela,  Avdullah Deda,  Muharrem Dullovi , Danush 
Dema, Nefail Brruti,  Xhyli Prushi, Ramadush Prushi,Ramadan Raka,  Kemal Prushi, Selam Burrni, 
Zymri Livoreka,  Kadri Shehi, Fahruk Raka, Mirsad Kuka,  Muharrem Tafili,  Nuri Tusha,  Hasan 
Morina, Gezim Kyçyku,  Mustaf Miftari,  Besim Çallaku,  Besa Muhagjeri,  Dashurie ( Bela ) 
Shurdhai,  Banush Ademi, Ekrem Gashi, Hasan Kriva,  Giltene ( Piliqi) Shurshani, Anes Bobi, 



Abdurrahim Thaqi,  Xhemile ( Rreba ) Tusha, Shukri Dogani,Ismet Shehu, Sokol Shurdhani, Kadri 
Brruti, Fadil Dernjani, Nazife ( Osmani ) Krasniqi, Ismet Loki, Sefer Dernjani,  Hasip Dema,  Remzi 
Dema, Islam Dervishi, Biljana Djordjevic, Elmaz Dullovi ,Hamid Dema     
 
II. REFUZOHEN SI TË PAPRANUESHE  ankesat e Misim Sopa.    
 

A r s y e t i m 
 
Në  bazë  të  dëshmive  të  dorëzuara  me  ankesën,Komisioni  për  Shqyrtimin  e    Listave  të 
Punëtorëve,  konsideron  se  ankuesit  në  vijim  nuk  i  plotësojnë  kushtet  për  kualifikim  për  tu 
përfshirë në listën përfundimtare, sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK‐ut 2003/13.  
 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme 
Parashtruesit e ankesës Ganimete ( Ibrahim ) Demhika, Zymri Livoreka, Muharrem Tafili, Banush 
Ademi,    Ekrem  Gashi,Shukri  Dogani,  Ismet  Loki,    Hasip  Dema  nuk  kanë  dorëzuar  dëshmi  të 
mjaftueshme ligjore për të mbështetur ankesën   e tyre dhe nuk kanë ofruar kopje të Librezës së 
Punës.  
 
A.1. Libreza  e Punës është e mbyllur   
Parashtruesit e ankesës    Jusuf Raka  , Berajdin Shehu  , Selman Krrabaj, Zahir Teneqja,   Skender 
Dema, Sami Dogani, Avdullah Deda, Nefail Brruti, Ramadush Prushi  ,Kemal Prushi, Kadri Shehi, 
Fahruk  Raka,   Mirsad  Kuka, Nuri  Tusha  ,  Hasan Morina, Gezim  Kyçyku, Mustaf Miftari,Hasan 
Kriva,    Ismet  Shehu,  Fadil Dernjani, Nazife  ( Osmani  ) Krasniqi,  Islam Dervishi, Elmaz Dullovi  , 
Hamid Dema    kanë dorëzuar  kopjen  e    Librezës  së Punës  ku  shihet  se  Libreza  e Punës  është 
mbyllur dhe se punëtorët nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën kur ajo është privatizuar. 
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet së është Ligj në  fuqi, sipas Rregullores së UNMIK‐ut Nr. 1999/24 në  lidhje me 
Legjislacionin  në  fuqi,  Libreza  e  Punës  është  një  dokument  publik  i  cili  përmban  të  dhëna 
relevante në lidhje me fillimin  dhe përfundimin e punësimit.  
 
A.2. Parashtruesi i ankesës   Avdulla Çallaku ka themeluar marrëdhënie te re te punëdhënësi I ri.  
 
A.3. Parashtruesit e ankesës nuk kanë mundur të vërtetojnë vazhdimësinë e punësimit të tyre: 
 
Parashtruesja e ankesës  Sonja Tomić, ka dorëzuar kopje të vërtetuar të Librezës së Punës që 
kanë qenë akoma të hapura. Megjithatë, ankuesit nuk kanë dorëzuar dëshmi të mjaftueshme në 
bazë të të cilave KSHLP do të mundë të vërtetonte që ata kanë ndërmarrë ndonjë veprim ligjore 
për tu kthyer në punë pas qershorit 1999 apo ndonjë dëshmi tjetër për të treguar se ankuesit 
kanë qenë të interesuar të kontaktojnë me menaxhmentin e NSH‐së për të vërtetuar statusin e 
tyre nga marrëdhënia e punës.  
 
Parashtruesja e ankesës  Biljana Djordjevic , ka dorëzuar kopje të pa vërtetuar të Librezës së 
Punës që kanë qenë akoma të hapura. Megjithatë, ankuesit nuk kanë dorëzuar dëshmi të 
mjaftueshme në bazë të të cilave KSHLP do të mundë të vërtetonte që ata kanë ndërmarrë 
ndonjë veprim ligjore për tu kthyer në punë pas qershorit 1999 apo ndonjë dëshmi tjetër për të 
treguar se ankuesit kanë qenë të interesuar të kontaktojnë me menaxhmentin e NSH‐së për të 
vërtetuar statusin e tyre nga marrëdhënia e punës.  



 
Parashtruesit e ankesës  kanë dorëzuar dokument(e) që nuk kanë qenë të vërtetuara nga organet  
kompetente  sipas  nenit  1‐4  të  Ligjit  për  Vërtetimin  e  Nënshkrimeve,  Dorëshkrimeve  dhe 
Kumtesave (Gazeta Zyrtare e RS Nr. 39/93, e datës 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK‐ut nr. 
1999/24.  
   
A.4 Parashtruesit ei ankesës Jakup Bela, Ramadan Bela, Muharrem Dullovi ,Danush Dema, 
Ramadan Raka,Besim Çallaku, Besa Muhagjeri, Giltene ( Piliqi) Shurshani , Anes Bobi, 
Abdurrahim Thaqi, Sokol Shurdhani,Sefer Dernjani,  Remzi Dema nuk kane paraqitur dëshmi 
përmes se cilës mund të konstatohet se pretenduesit kane qene ne marrëdhënie të punës ne 
NSH “ Sharr Tregtia “ Kaçanik 
 
B. Parashtruesit e ankesës që kanë vdekur apo janë pensionuar para privatizimit  
Parashtruesit e ankesës Halil Dernajani, Xhyli Prushi, Kadri Brruti, në kohën e privatizimit kanë 
qenë në moshën mbi 65 vjet; sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionimit.  
 
B.1 Parashtruesit e ankesave   Selam Burrni, Dashurie  (Bela) Shurdhai, Xhemile  ( Rreba  ) Tusha 
gjenden ne listën preliminare   
 
C. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor.  
 
Ankesat e Misim Sopa rrefuzohen si të papranueshme për arsye se ankuesit  nuk i kanë 
parashtruar ankesat e tyre brenda 20 ditësh pas publikimit të Listës së Përkohshme, sipas nenit 
67.2 të Urdhëresës Administrative të UNMIK‐ut nr. 2008/6. 
 

KËSHILLA  JUDIRIKE: 
Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës, për Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit, në Prishtinë, në 
afatin prej 20 ditësh, nga dita e dorëzimit të këtij vendimi  
 


